iuribus et exemplis deductio in quarto ar-
gumento Et licet ex rationibus factis
si pro contra parte in oppositum resultat cō-
flictus rationū hinc inde urgentium tamē
proxime precedentis minus habent iniqui-
tatis et magis equitati nititur igitur p
hac parte sentiendum ut in dicta l. quoc-
ni hā et istas partem sui iuris defendere tam
quam veram coram domino auditore qui ta-
men contra partem meam sententiam tulit
alio tamē rationibus ut dicebat eandē usq
hodie pro solutione questionis cogitans re-
peri quamdam questionem disputatam p do-
minum Io- cal- que incipit dominus papa cō-
cessit ecclesie rauēnati z- cuius solutio mul-
tum facit p decisione istiq et termini illiq
sue questionis sunt tales Dominus papa
concessit ecclesie rauēnati q quilibet archi-
episcopus rauennas possit in dyoc- ymolen-
si s beneficio ecclesiastico spectari ad colla-
tionem epi ymole- Vni clerico auctorita-
te apostolica prouidet demū ecclesia sancta
H- erecta fuit in ecclesiam cathedralē par-
te dioec- assignata postea uacauit beneficiū
in dicta noua dioec- ad ipsiq episcopi collatō-
nem spectans q tamen ante predictam diui-
sionem pertinebat ad collationem episcopi
ymolen- Queritur an prefatq archiepo-
uigore dicte concessiois ualeat s dicto bñ-
ficio prouidere de solutione autem questio-
nis premitit q noue p- uisiones et concessi-
ones tunc soluz p iudicant iuribus alioruz
quando dictio iuribus in suo statu maneat
bus dicta noua prouiso et concessio redde-
ret uana et iurisdic- tio lederetur nimis
ponit plura exempla Primus est euz mo-
nasteriuz archidiacono subiectum exigitur
in ecclesiam cathedralē nam per hoc eximi-
tur a iurisdic- tione archidi- et sic iurarchi-
derogatur et hoc ideo quia esset contra iul-
q archidi- haberet iurisdic- tionem in suum
episcopum z in sua ammō ecclesia cathedrali
qa sicut haberet potestatem filius in patre
contra- e- cum inferior de ma- et obe- Itēz
esset contra quibus cauetur ecclesias et om-
nes dignitates infra dioec- episcopo debere
esse subiecto- x- q- i- f- genda- xvi- q- vii- c- om-
nes basilice et- c- s- synodochio et- c- se- de re-
ligi- domi- Et ista ratione infert in quel-
tione sua q in parte dioec- diuisa siue precisa
s dioec- ymolen- p- iudicatur episcopo ymo-
lensi quo ad iurisdic- tiones et iura episcopa-
lia translata in episcopuz non ecclesie cathe-
drali alio si iurisdic- tio ymolen- duraret
in dicta parte precisa fieret iurisdic- tionum
confusio contra id quod habetur in- c- perue-

nit- xi- q- i- et in ista noua dioec- essent duo ca-
pita q esset monstruolum- c- qm de offi- or-
Similiter dicit ipse si una prochia diuidi-
tur sub limitatione territorii nam quantū
ad decimas personales et obligatōnes habi-
tantium in noua prochia z quantum ad pre-
diales ex quo parrochia noua fuit per terri-
torium assignata p- iudicatur antique per-
rochie cui detracta est portō noue prochie
assignata Sic intelligitur de deci- c- ad au-
dientiam- el- i- et- c- fi- Item si monasteriū
situm i una dioec- uniatuz episcopo monaste-
rii uniti non p- iudicatur quo ad iurisdic-
tionem- c- ii- de reli- domi- Sed uere p- iudic-
dicatur in confirmatione abbatis que spec-
tat ad episcopū monasterii principalis cui
unitum est dictū monasterium epi illud iul-
confirmandi non potest episcopo uniti mo-
nasterio remanere siue offensa iur- cōmunis
stante unione et ita in dicto- c- i- nō- Io- an-
in nouella- Subdit aliam regulam quo ad
terminos sue questionis v3 q ubi sine iur-
lesione noua diuisione debitum et liberum
potest fortiri effectum potest fieri interp-
tatio etiam cum alterius leui p- iudic- tō nō
autes grauis nimis- Adducit- c- apostoli-
ce s donat- z quod nō in- c- quid per nouelle
s- s- sig- coniuncta- l- quoc- C- de p- iudic- impe-
offi- ubi leue p- iudicium puta ex dilata-
tione proueniens debet tollerari per cō-
cessioes principis sed non graue puta tota-
lis peremptio rei debite facit quod nō- de
re scripti ad aures de p- uile- in his s- s- sig-
olum et in casu sue questionis appellat leue
p- iudicium per quod ius illiq de quo agit
nō impeditur effectualiter licet forte effe-
tum non posset consequi ita s- facili aut ita-
late ex quo soluendo infert in sua questōne
predicta prefatū archiepiscopum uigore dic-
te concessiois non posse de dicto benefi-
tate uacante in parte noue dioec- assignata nouo
episcopo prouidere quia remanet sibi iul-
saluum in alia parte dioec- que remanet episcopo
ymolen- ubi perpetuo remanet archiepisco-
po ius saluum cum concessio ut apparet ex
terminis questōis fuit realis et sic nō mul-
tuz leditur si non ita late competat sibi iul-
prouidendi- Secus dicit ipse si cōcessio fu-
isset personalis puta impetrauit quis bene-
ficiū uacaturum in dioec- ymolen- nam si
uacat in parte dicte dioec- precisa et assigna-
ta noue cathedre debebitur imperanti qa
si non debet illud forte non uacaret in ui-
ta sua aliud in parte alia q remanere- Epo
ymolen- z sic resultaret ex hoc sibi grauis
lesio adducit extra negantem pape Iohānis

xxii- ubi in pte diuisa durauit Ipe ipetrate
in- iii- dioec- similiter Ipe iusticie z in alia ex-
uganti que incipit ad apostulatus et hoc
operatur ut dixi dubium maximum iudicii
quod posset contingere si non duraret gra-
tia personalis in parte dioec- sit precisa et i
hoc residet Ex qua solutione possumus
applicare ad questionem et discutere utruq
iste uicarius remanet in dicta ecclesia post
dissolutam unionem dicitur offendi iur- cō-
mune idem si non leditur per hoc tamen q
ibi remanet uicarius et duret titulus uicari-
e utrum dicatur istud graue uel leue p-
iudicium ipsi ecclesie Illa tamen quo ad pri-
mum uidetur in hoc iur- offensa quia euz am-
modo dicta ecclesia recuperauerit libertatē
debet habere rectores non uicarium qui al-
terius uicaz gerit hoc eniz est de iur- possi-
bile ut decetero dicatur uicarius qui nulli
us uicaz gerit et in iuribus allegatio in- ii-
ar- et subtilius in- iii- ar- partis affirmatiue
Itē similiter esset offendere ius si pone-
retur ibidem nouus rector et etiam uicari-
us remaneret intitulus in ea perpetuo et
cum cura animarum contra- e- nam non igno-
reo de preben- et essent duo capita in eodez
corpore quasi monstruuz- c- qm de offi- archi-
Per ista z alia plura satis potest concedi
q sine iur- communis lesione non potest iste
remanere uicarius in ecclesia libera et alicui
quo ad titulus non subiecta uel unita- S3
uidendum restat utrum ecclesia ista debet
istud p- iudicium cum offensa iur- tollere tā-
quam leue dici possit an uero dicatur graue
et sit intolerabile per predictam theoricā
Io- cal- et in hoc siue in p- iudicium melioris
sententie dico quod illud debet dici p- iudic-
dicium leue quia non perpetuo sed ad uitaz
uicarij retinebit istum statum et sic quo ad
ecclesiam potest dici potius quedaz dilatio
in recuperando statum suuz quam perpetua
peremptio plus dici potest q p hoc ius dic-
te ecclesie non minuitur sed augetur quia f-
fiduum reddituum quod debeatur monaste-
rio cui erat unita debebitur ipsi ecclesie et
comitetur in utilitatem ecclesie non autem
assignabitur uicario cui per episcopum iam
fuerat portio assignata in cle- i- de iur- pa-
et sic ecclesia donec durabit titulus uicari-
lucrabitur dictos fructus quod potest di-
ci utile non dampnosum pro hoc optime dic-
tum- c- consultationibus de donatis et- c- ad
audientiam de edic- edic- sic- enim ibi du-
rat titulus rectorie nec extinguitur per no-
uā unionem ita hic durat titulus uicarie nec
extinguitur per unionem dissolutionem si

cut ibi nō est absurdum ecclesiam eē unitam
z habere rectorem ita similiter nec absurdū
sit habere uicarium licet sit unio dissoluta
per locum a contrario ut dixi supra uel pos-
set dici etiam non absurde q titulus uicarij
alteretur in titulum principalis rectoris
et sic habeat omnes fructus pro quo faciunt
iura et rationes deducte in- ii- ar- partis af-
firmatiue z ista unō maxime uera z- Nā
ex ista conuersione huius tituli in alterum
minus iul- offendi q si stante uicario pone-
ret et ibi rector z mig et qm si stante uica-
rio ecclesia nō lucratur residuū fructuū nā
per hoc si non lucratur ecclesia non dicitur
perdere ar- l- fi- C- de codicill- et minus ius
offeditur si istud residuū fructuum credat
luero uicarij quasi si luero ecclesie tamquam
accrescat portio portōni per hec iura allega-
ta in tertio argumento partio affirmatiue
et maxime- l- quoc- nihi- ff- co- ti- et in ista p-
tem ultimam inclino in predicta questione
et concludo q tamq uicario per dissolutionē
unionis non potuit dicta ecclesia impetrari
que questio est multum utilis ideo sic late
et per modum disputati uolui ipsam attē-
geri et ita concludere ad correctionēz cuius
libet melius sententiis Tertio quero utra-
miles habēs recognoscere castrum in feudū
ab aliquo uideatur hoc ipō recognoscere ter-
ritorium uidetur q sic per istam regulam
accessorius sequitur principale l- si- ut certo
s- usq ad eo comod- de insti- tu- cuiuscuq- s-
penult- c- eū ex inuncto de oper- no- nō- i-
Sed territorium habet se ad castrum per
modum accessorii ad principale quod appa-
ret quia qui preficitur uni preficitur et al-
teri- xvi- q- v- si quis episcoporum z- c- possel-
siones So- territorium et castrum consti-
tuunt quoddam totum inter ceteros fines
positū s- s- sig- l- pupillus- s- territorium si
debet ergo hoc totū diuerso iur- censi- ff-
de usu- cap- l- cum qui edes ut huiusmodi to-
tius pō libera et paro alteri sub nullam ui-
deatur- ff- de excep- rei iudi- l- res iudicata
circa prim- et de libera ca- l- duobus- Sed
territorium castri subiecto castro ar- ff- de
in iuc- l- qui ex uero et- C- s- epi- et cle- l- nulli
et de iudic- l- in iule cū similibus Qui ergo
recognoscit castrum uidetur recognoscere
omne illud qd subiacet castro- ff- s- ad op- l-
si pater et ar- C- de pecul- eius qui uie- l- um-
ca- Tercō cōstat territorium fore cōnexū
et cōiunctūz castro nam totum eidem dcmi
no seruit de fur- ruf- pre- qui sella- s- fi-
Qui ergo recognoscit castrum uidetur
recognoscere territorium ut et cōiunctum